a primis

a primis annis deditus humanitatiq; inseruiens: scire solum
turpe putabā. sed opere semper perficere qcqd magnificū
a maioribus natu aut litteris didicisse conatus suū: Ita ado-
lescens uixi ut maxima patriæ spes fuerim: quæ illā frustra-
ta non est. Nam quū senatus maximo timore an esset patria
relinquēda consultaret uix iuuenis quū ei ætati non liceret
in medios senes p̄silii: & stricto ense p̄iæ hostē me habitu-
rum p̄siteor cum qui deserendæ p̄iæ sententiam p̄tulerit:
Quare uix quartū & uigintū annū agens dux electus nō
nū magno exercitu uersus carthaginem iui atq; Hanibalē se-
cūtus uici utq; eum in turpem fugam connerti? Et deuicta
carthaginē nō rei felicitate ellatus sum: cūdē me amici eun-
dem me patria post uictoria; habuit. Diuites uero in bonis
amicis esse putau: non in auro. Nam per quattuor & quinq;
ginta annos quibus uixi nihil unq; emi aut uendidi ex foro
quoq; nūq; diuertissem nisi quem piam mihi aliquo modo
amicū fecissem & ut mercatorib; pecunias lucrari studiū est.
Ita mihi ut adipiscerer hoies omni metallo p̄statiōres cura-
erat. Quibus qualis fuerim Titus Liuius ceterique historici
testari possunt. At ex carthaginē reuersus triūphū egi: gen-
forq; factus sum ægyptū: syriā graciā percurri. Iterūm q; ab
sens consul electus bellū maximū confeci & numantiam
euerti atq; alia egi. Nunq; me ut in prosperis elleuantē for-
tunam aut in aduersis opprimētē uiditiquintanta animi li-
beralitate usus sum ut quū grandis dñs esse potuerim quat-
tuor & uiginti solum libras argenti reliquerim. Illud non ta-
cebo scilicet me nunq; iniustum aut crudelem fuisse aut aliv-
cuius generis uoluptate corruptum. Et hæc uti insipiens di-
xi non ea ratione q; p̄ferri uelim retuli: sed graue erat nō
monstrare: ut est romanos omni genere uirtutæ cæteras gē-

tes superasse. Itaq; ut uiuus pro patria pugnauit pariaq; pie
tatem mihi & rebus cæteris prætuli: sic nunc apud te o Mi
nos p patria hæc dicta sunt. Mi. Per Ioué o Scipio & recte
& uti romanum decet loquutus es. Itaq; quu; disciplina mi
litari rebusq; bellicis hisce æqualem aut te præstaatiorem
discamus te præferendum censeo & Alexander secundus:
sit & tertius Hanibal nec hic quidem spernendus est.

¶ Luciani Scaphidium Locutores. Charon. Mercurius. Me
nipus. Carmolaus. Lampicus Damasias. Craton. Nico. Phi
losophus. / Charon.

Audite quoquidem pacto nostra se negotia habeat
parua enim (ut uidetis) ac uetus nobis est nauicu
lastimisq; fatissit ac. flutum impulsione naufragia
est. Vos aero nonnulli simul aduenitis plurima quisq; secū
deferentes. Si ergo his cum rebus scapham ascendetis ne
reor post modum uos poenitebit: maximeq; quis quis nare
ignorabit. Quo itaq; cōsilio tute nauigemus ego uos doce
bo. nudos omniūq; uacuos rerum ingredi quoscunq; opos
tet: ac cuncta su perflua in ripa deponere. Hoc itaque modo
nostra capax uix erit nauicula. Quare o Mercuri hoc tibi
de cætero sit curæ: ppter nudatos: omniumq; uacuos: nemine
admittere in ipso stans introitu. pepla aliaq; (uti diximus)
facito quencunq; deponere: agnosce: & recipe: sed nudatos
ingredi coge. Mer. Per pulchre dicis: sic enim faxo: sed qui
nam est is prior. Me. Ego sum Menipus at uide o Mercuri
peram baculumque in lacu; proieci: ac palam minime tuli.
Mer. Ascende Menipe omnium fortissime primūq; apud
naturam locum tene: quo possis omnis intuerier. Quis est
hic alter? Car. Carmolaus megarensis amore semper per-